



César Alejandro Zavala Tlacxani

LANCE - Producción - Entretenimiento - RR.PP.
Administración - Comunicación.
26 años.



55 7379 3014



@Cesar_Zavalaa



c.esar022@gmail.com



BIOGRAFÍA PROFESIONAL

César es originario del estado de México, a la edad de 18 años inició con proyectos personales de event marketing y BTL para marcas de renombre entre algunas: Marlboro, Antillano, J&B. Organizador y líder de proyecto en eventos privados, empresariales y corporativos. De ahí surgió su gran interés por el event marketing, que gracias al trabajo y a las relaciones públicas que hizo con el paso del tiempo produjo más de 15 eventos de manera independiente. Encargado de producción, supervisión de montaje, negociación con proveedores, atención al cliente y logística. También ha participado en exposiciones culturales y recientemente como Líder de proyecto de un concierto tipo Broadway para la Universidad Latinoamericana. Planeación, creativo y operación en activaciones de marca (BTL); asistente de producción en eventos como son: Formula 1, Corona Capital, Expo Alimentaria Mx (SAGARPA), fiestas de fin de año, eventos gubernamentales; planeación, producción y operación de convenciones, presentaciones de marca y/o nuevos productos a lo largo de la república mexicana con amplio conocimiento de Venues y proveedores. Siente gran empatía hacia las personas y el medio ambiente, incluyente en los temas de interés social, fanático del deporte motor, proactivo, exigente y responsable.



HABILIDADES PERSONALES

- Liderazgo
- Trabajo en equipo
- Análisis y solución de problemas
- Actitud
- Adaptabilidad
- RR. PP.



HABILIDADES PROFESIONALES

- Producción
- Proveedores
- Montajes
- Mac (IOS)
- Windows
- Logística
- Dirección de personal
- Operación
- Audio e iluminación
- Administración
- Photoshop
- Inglés
- Manejo de situaciones



Hobbies



ESTUDIOS



2014 - 2016



LANCE (Licenciatura en Administración de negocios de comunicación y entretenimiento)
Universidad Latinoamericana.



2007 - 2011



Colegio de Bachilleres
Recursos humanos



Master Class: Actuación y dirección cinematográfica
Impartida por Diego Luna - Universidad La Salle



Experiencia Laboral



2008 - 2015



Por más de siete años me estuve dedicando a la producción y coordinación de eventos corporativos, culturales y privados; atención al cliente; dirección de personal; supervisión de montaje y desmontaje en eventos; manejo de audio, iluminación, carpas y display. Búsqueda de Venues, cartera de proveedores activos, Operación de eventos producidos.



2010-2011 / 2016-2018



CREA (creatividad y espectáculos) Y **OCESA**
Activaciones de marca, contacto con cliente final, supervisión de Gio's y edecanes, coordinación de rutas y montaje de equipo.
Montaje y desmontaje así como participación con el área de producción en conciertos como son: Corona Capital, concierto de Independencia en zócalo de CDMX. Participación en montaje de gradas en Formula 1 (Autódromo Hermanos Rodríguez) y participación en pre, producción y post-producción para las zonas azul alta, baja y naranja como encargado de Merchandise, activaciones de marca, supervisión de montaje y desmontaje, así como operación durante el evento.
Montaje y desmontaje en Expo Alimentaria Mx (SAGARPA), fiestas de fin de año para Banorte, Grupo Farmacos.



2017



Eventos MinutoXMinuto

Operaciones; supervisión de montajes, desmontajes y operación de eventos a nivel nacional; rooming list; logística de grupos antes, durante y después del evento; logística a partir de la planeación, toma de decisiones en contratación de proveedores así como elección de servicios; trato directo con cliente para brief y solicitudes especiales, encargado de contratación de runners y personal freelance para eventos especiales y con necesidades de mayor staff; hasta 30 personas al mando durante la operación en eventos. Planeación, logística y producción completa de eventos corporativos, convenciones, cocteles, presentación de nuevos productos, experiencias de marca, BTL, juntas nacionales, congresos, coffee breaks, giras en la república mexicana, cursos; asistente de operaciones con trabajo con 3 líderes de proyecto de forma simultánea.

